湘高计学会通[2017]004 号

湖南省高教学会计算机教育专业委员会

2017 年（第 21 届）年会暨学术交流会征文通知

经湖南省高教学会计算机教育专业委员会理事长会议研究，定于 2017 年 7 月 13 日至 7

月 15 日在衡阳师范学院召开湖南省高教学会计算机教育专业委员会 2017 年（第 21 届）年

会暨学术交流会。此次会议的主题是：移动互联网背景下的大学计算机课程教学改革与资

源建设. 移动教育让学习随时随地，移动互联网背景下未来教育涉及多方面资源整合、技术

融合、产业融合，打通教育、技术、金融、产业，促进教育创新变革，促进信息技术与大学

计算机课程教育教学的深度融合、积极应对 MOOC（Massive Open Online Courses 大规模开

放在线课程）、微课、翻转课堂、大数据技术与应用等带来的教育变革，现将此次会议征文

有关事项通知如下：

(一) 征文主题

      移动互联网+教育专题方面：

1．MOOC 与计算机基础课程教学内容与课程体系的改革

2．MOOC 与计算机基础课程教学思想、教学方法和教学手段的改革

3．“微课程”的应用案例分析 、“微课程”的制作理念

4．“翻转课堂”教学模式应用案例分析

5．移动互联网背景下教学资源的建设与共享

 计算思维专题方面：

6．计算思维与“大学计算机基础”课程教学改革

7．计算思维与程序设计类课程教学改革

8．计算思维与硬件基础课程教学改革

 大数据专题方面：

9．大数据视野下的“大学计算机基础”课程教学改革

10．云计算视野下的实践课程教学改革

11．云计算视野下的课程资源建设

12．信息技术与课程整合基础上的教学模式的构建

其他应用类课程教学改革与实践

征文亦可不受以上专题所限。

  (二) 论文格式要求

论文按 A4 版面编辑，文字限 5000 字以内，格式统一如下：文章标题用 2 号黑体;作

者姓名用 4 号楷体；作者单位用小 5楷体;摘要关键词用小 5 宋体;文章正文小标题如：引言

等用 5 号黑体;文章正文用 5 号宋体；参考文献用小 5 宋体。

优秀论文将推荐到学会官方网站或合作期刊、合作电子期刊平台上发表。会议论文统

一收录到中国学术期刊(光盘版)电子杂志社编辑的《中国重要会议论文全文数据库》（简称

CPCD），CPCD 是《中国知识资源总库》重要组成部分之一。

  (三) 论文截稿日期：2017 年 7 月 1 日。论文请按上述格式要求编辑，并通过电子邮件发

至施荣华教授(shirh@mail.csu.edu.cn)。

请各理事单位组织本校教师踊跃投稿。会议将评选优秀论文一、二等奖和优秀奖,并颁

发荣誉证书。

其它未尽事项，请发电子邮件与中南大学施荣华教授联系：shirh@mail.csu.edu.cn

湖南省高教学会计算机教育专业委员会

2017 年 5 月 20 日